36 : 32 **Cōnsīderat peccātor jūstum, et quaerit mortificāre eum.**

The wicked watcheth the just man, and seeketh to put him to death.

36 : 33 **Dominus autem nōn dērelinquet eum in manibus ejus, nec damnābit eum cum jūdicābitur illī.**

But the Lord will not leave him in his hands, nor condemn him when he shall be judged.

36 : 34 **Expectā Dominum et cūstōdī viam ejus, et exaltābit tē ut hērēditāte capiās terram; cum perierint peccātōrēs vidēbis.**

Expect the Lord and keep his way, and he will exalt thee to inherit the land; when the sinners shall perish thou shalt see.

36 : 35 **Vidī impium superexaltātum, et ēlevātum sicut cedrōs Libanī.**

I have seen the wicked highly exalted, and lifted up like the cedars of Lebanon.

36 : 36 **Et trānsivī, et ecce nōn erat, et quaesivī eum, et nōn est inventus locus ejus.**

And I passed by, and behold he was not, and I sought him, and his place was not found.

36 : 37 **Cūstōdī innocentiam, et vidē aequitātem, quoniam sunt reliquiae hominī pācificō.**

Keep innocence, and behold justice, for there are remnants for the peaceable man.

36 : 38 **Injūstī autem disperībunt simul; reliquiae impiōrum interībunt.**

But the unjust shall be destroyed together; the remnants of the wicked shall perish.

36 : 39 **Salūs autem jūstōrum ā Dominō, et prōtēctor eōrum in tempore trībulātiōnis.**

But the salvation of the just is from the Lord, and he is their protector in the time of trouble.

36 : 40 **Et adjuvābit eōs Dominus, et liberābit eōs, et ēruet eōs ā peccātōribus, et salvābit eōs, quia spērāvērunt in eō.**

And the Lord will help them, and deliver them, and he will rescue them from the wicked, and save them, because they have hoped in him.